
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 

 

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 

του έργου: 

«Σχεδιασμός και Ανάδειξη Ολοκληρωμένου Πεζοπορικού Δικτύου για τις νήσους Νάξο, Δονούσα, 
Ηρακλειά, Άνω Κουφονήσι και Σχοινούσα» 

Εκτιμώμενης αξίας  381.214,17 Ευρώ 

(πλέον Φ.Π.Α. 24 %), 

 

Στο πλαίσιο του: 

Έργου SUB1a «Δημιουργία εθνικού δικτύου μονοπατιών και διαδρομών πεζοπορίας» 

που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μέσα από τη ΔΡΑΣΗ: «16851 - Η 
προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης», ΑΞΟΝΑΣ: «1.4 - 

Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της 
βιοποικιλότητας», ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ: «1 - ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ». 

  

Νάξος 10/03/2025

Αρ. Πρωτ.: 4418/2025

ΑΔΑ: ΨΜΨΑΩΚΗ-25Χ



2 

 

Ο Δήμος Νάξου & Μικρών Κυκλάδων, προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό, 
«αποκλειστικά κατ’ αποκοπή για ολόκληρο το έργο» (άρθρο 50 και στο άρθρο 95 παρ. 2(γ) του ν. 4412/2016), 
για την ανάθεση του έργου: «Σχεδιασμός και Ανάδειξη Ολοκληρωμένου Πεζοπορικού Δικτύου για τις νήσους 
Νάξο, Δονούσα, Ηρακλειά, Άνω Κουφονήσι και Σχοινούσα, με προϋπολογισμό 381.214,17 € πλέον Φ.Π.Α. 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Οι εργασίες που υποστηρίζουν το έργο συνοψίζονται σε:  

• Εκπόνηση Δασικής Μελέτης για το Σχεδιασμό, χάραξη και προσδιορισμό εργασιών βελτίωσης 
σήμανσης και ανάδειξης πεζοπορικών διαδρομών στο Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων. 

• Εργασίες βελτίωσης της βατότητας των μονοπατιών με γενικό καθαρισμό από πέτρες κλαδιά κλπ, 
ειδικό καθαρισμό από πολλές πέτρες, κλαδιά κλπ καθώς και ειδικό καθαρισμό από πολλές πέτρες, 
κλαδιά και παράλληλα κλάδεμα – κόψιμο της βλάστησης του μονοπατιού καθ’ ύψος (πάνω-δεξιά-
αριστερά) και κοπή ή/και εκρίζωση κορμών δέντρων. 

• Εργασίες για την άρτια σήμανση, πληροφόρηση και ενημέρωση των μονοπατιών με: Πινακίδες 
Υποδοχής ή πληροφόρησης, Πινακίδες Ενημέρωσης με γραφή Braille, Πινακίδες Ενημέρωσης 
Φυσικού Περιβάλλοντος & Πολιτιστικής Κληρονομίας, Πινακίδες Θέσης, Πινακίδες Κατεύθυνσης 
και χιλιομετρικής θέσης, Πινακίδες σήμανσης πορείας, Ξύλινους ορθοστάτες για στήριξη 
μεταλλικών Πινακιδίων σήμανσης πορείας μονοπατιού σε σημεία περιορισμένης ορατότητας, 
Ετικέτες Πιστοποίησης σε Πινακίδες. 

• Εργασίες σχεδιασμού και εκτύπωσης των πινακίδων. 

• Εργασίες διαμόρφωσης και ανάδειξης σημείων ιδιαίτερου ενδιαφέροντος. 

1.   Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε 381.214,17 € και αναλύεται  σε: Κατ’ 
Αποκοπή Δαπάνη Εργασιών 274.185,00 € Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 49.732,02  € 
Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 48.903,15 € 
που αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3. (α) του ν. 4412/2016. 

(Κωδικός CPV:   45246500-8:  Κατασκευαστικές εργασίες για χώρους περιπάτου) 

2. Στο διαγωνισμό δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που είναι 
εγγεγραμμένα στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.), για έργα κατηγορίας ΠΡΑΣΙΝΟΥ και 
που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7116 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

Ο Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

3. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 212985). 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΜΨΑΩΚΗ-25Χ



3 

 
4. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η 
διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην . 
117384/26-10-2017 (ΦΕΚ Β' 3821/31.10.2017) Κοινή Υπουργική Απόφαση "Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)". 

 
5. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής των προσφορών είναι η 26η/03/2025, 15:00μ.μ. 

Ελλάδος. 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο Σύστημα. 

Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης είναι η 28η/03/2025 και ώρα 10:00 π.μ. Ελλάδος. 

6. Σε περίπτωση που ζητηθούν από τους ενδιαφερόμενους συμπληρωματικές πληροφορίες ή 
διευκρινίσεις, σχετικές με τα έγγραφα του διαγωνισμού, αυτές υποβάλλονται μέχρι και δέκα (10) 
ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. Τα σχετικά αιτήματα 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά μόνο στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

7. Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό ορίζεται σε 2 % επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς  
Φ.Π.Α. με ανάλογη στρογγυλοποίηση δηλαδή επτά χιλιάδων εξακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και 
είκοσι οκτώ λεπτών (7.624,28 €)  και η σχετική εγγυητική επιστολή θα απευθύνεται προς το Δικαιούχο 
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων. Η ισχύς της θα είναι τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη 
του χρόνου ισχύος της προσφοράς. Χρόνος ισχύος προσφορών είναι 12 μήνες από την ημερομηνία 
λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

8. Το έργο χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μέσα από τη ΔΡΑΣΗ: «16851 - 
Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης», ΑΞΟΝΑΣ: «1.4 - 
Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της 
βιοποικιλότητας», ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ: «1 - ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ». Το έργο/δράση υλοποιείται 
στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη 
χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU. 

9. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες και αρχίζει από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης. 

10. Το κείμενο της περίληψης διακήρυξης της δημοπρασίας θα δημοσιευτεί και στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση https://e-naxos.eu/. 

ΝΑΞΟΣ, ΜΑΡΤΙΟΣ 2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΜΨΑΩΚΗ-25Χ


		2025-03-10T11:23:30+0000
	DIMITRIOS LIANOS


		2025-03-10T14:04:44+0200
	Athens




